
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 1 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

 BANDO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI MADRE LINGUA INGLESE 
A.S. 2022-2023 

 
- VISTA la L. 241/90 e sm.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo 
e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
- VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernenti le 
disposizioni legislative in materia di istruzione; 
- VISTA la L. 59/97 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la 
semplificazione amministrativa; 
- VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs 165/01, che consente alla Pubblica 
Amministrazione di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio 
personale in servizio; 
- CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 
sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi 
comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 
- VISTO la L. 107 del 13/07/2015 (Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti);  
- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (ed. Correttivo); in particolare l’art. 32, comma 
2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; in particolare, l'art. 36, comma 2, lettera 
b) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35; 
- VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del l marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici dì importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 
- VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola 
procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, 
comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non 

Ist.Tec.Agrario " G. GARIBALDI " - C.F. 80185390582 C.M. RMTA070005 - A91B832 - ITA Giuseppe Garibaldi - Roma

Prot. 0008209/U del 04/11/2022 10:42

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 2 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. [...] Fatto salvo 
quanto previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile 
dell'unità organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti dì ruolo addetti 
all'unità medesima dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alfa 
struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione 
ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato nella programmazione di 
cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia accertata la 
carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli altri 
dipendenti in servizio. L'ufficio di responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non 
può essere rifiutato»; 
- VISTO l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione 
da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
- TENUTO CONTO che Troili Antonella, DSGA dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione; 
- TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le 
condizioni ostative previste dalla succitata norma; 
- TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, dall'articolo l, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 
129/2018; 
- VISTO il D.I. n. 129/2018 art. 43 comma 3, che consente alle istituzioni scolastiche 
di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari 
attività ed insegnamento per sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento 
dell’Offerta Formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
- VISTO il D.I. n. 129/2018 art. 44 comma 4, che consente al rappresentante legale di 
avvalersi dell’opera di esperti esterni, nel caso in cui non siano reperibili tra il personale 
dell’Istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle 
attività in parola; 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 3 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

- TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 
136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 
- PRESO ATTO che il RUP ha pertanto provveduto all’acquisizione del CIG senza 
alcun contributo dovuto al’ANAC dalla stazione appaltante e a € 0,00 per operatore 
aggiudicatario, in base alla Deliberazione dell'ANAC - Autorità Nazionale Anti Corruzione 
n. 1300/2017 pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 22 del 27-1- 2018; 
- VISTA la delibera del Consiglio d'istituto del 20/12/2020 con la quale si recepisce il 
D.I. 129/2018 e si regolamenta l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 
- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 2022/2025; 
- CONSIDERATA la valenza didattica e formativa del conseguimento del diploma di 
livello B1, spendibile come credito nel percorso scolastico, sia della scuola superiore che 
dell’università, utile inoltre nel mondo del lavoro; 
 

DISPONE 
 
l'avvio della procedura di valutazione per l'individuazione ed il reclutamento di risorse umane 
da reperire all’esterno dell’Istituto per svolgere attività di docente madrelingua inglese nel 
corso di seguito indicato: 
 
PROGETTO: Lezioni per Certificazioni-Esami Cambridge 
  
DESCRIZIONE: attività formative per il potenziamento delle competenze chiave in lingua 
straniera ai fini del superamento dell’esame ufficiale Cambridge (livello B1 e B2) 
DURATA: 40 ore per ogni corso da svolgersi in incontri pomeridiani con cadenza 
bisettimanale di un’ora e 30 minuti ciascuno, nel periodo compreso tra il 21 novembre 2022 
all’8 giugno 2023. 
Il compenso forfettario orario lordo previsto è di Euro 35,00 omnicomprensive per ogni ora 
effettivamente prestata per l’attività di insegnamento frontale, fino alla corrispondenza di 
massimo 40 ore per un importo massimo di €. 1.400,00, per una classe composta da un 
minimo di 10 ad un massimo di 15 alunni. 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 4 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

BANDO 
 
Art.1 FIGURA PROFESSIONALE 
È indetta la selezione pubblica per titoli culturali e professionali per l’individuazione di n.1 
docente esterno di madrelingua anglofona con titoli specifici conseguiti nel paese straniero la 
cui lingua è oggetto del percorso formativo. 
 
Art.2 PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Gli interessati alle selezioni potranno presentare domanda di partecipazione in carta semplice 
utilizzando l’Allegato 1. La consegna potrà avvenire presso l’Ufficio Protocollo della 
Segreteria dell’Istituto oppure via PEC all’indirizzo rmta070005@pec.istruzione.it, 
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 10:00 del giorno 11 novembre 2022. In 
nessun caso sarà possibile prendere in esame istanze pervenute con altri mezzi o oltre detto 
termine. 
L’incarico verrà assegnato anche in presenza di una sola istanza, purché rispondente ai 
requisiti richiesti. 
 
Art. 3 CRITERI DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA 
La Commissione appositamente costituita procederà, a suo insindacabile giudizio, ad una 
valutazione comparativa della documentazione prodotta, utilizzando quali criteri 
preferenziali i seguenti parametri: 
A. titoli accademici, corso di formazione e certificazioni specifiche (fino a 80 punti); 
B. esperienze specifiche coerenti con le attività di insegnamento per il conseguimento di 
certificazione in lingua inglese Cambridge e precedenti esperienze in scuole statali, 2 per 
anno, (fino a 20 punti). 
 
TABELLA VALUTAZIONE TITOLI ESPERTI 
Titolo Punteggio 
Laurea magistrale, o equivalente titolo universitario straniero idoneo per le funzioni da 
svolgere 20 punti 
Diploma equipollente al diploma di scuola secondaria di secondo grado conseguito in paese 
anglofono 5 punti 
Altra laurea, master, dottorato coerenti con le funzioni da svolgere  5 punti 
Attività di insegnamento della lingua inglese presso scuole di istruzione secondaria di 
secondo grado anche all’estero (ore 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 5 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

curricolari) 2 per a.s. (max 4 punti) 
Esperienza di docenza in corsi extracurricolari di lingua 
inglese (min. 40 ore) presso scuole di istruzione secondaria di secondo grado 2 per corso 
(max 20 punti) 
Attività di insegnamento della lingua inglese presso scuole di lingue accreditate  2 per anno 
(max 10 punti) 
Esperienza di esaminatore Cambridge English in Enti accreditati 1 per anno (max 10 punti) 
Corsi di aggiornamento in metodologie didattiche 1 per corso (max 2 punti) 
Corsi di aggiornamento per la preparazione ad esami di certificazione internazionale 1 
per corso (max 2 punti) 
Altri titoli attinenti alla funzione da svolgere 1 per titolo (max 2 punti) 
Esperienza di insegnamento da esperto esterno in corsi di preparazione per certificazioni 
internazionali 4 per anno (max 20 punti) 
Il totale è di 100 punti. Ultimata la valutazione delle richieste, verrà redatta una graduatoria 
che sarà pubblicata sul sito della scuola. L’esperto risultato vincitore dovrà esibire i titoli 
dichiarati in idonea certificazione ai sensi di legge. 
 
Art. 4 TEMPI E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI DOCENZA 
Le attività si svolgeranno due volte a settimana dal 21 novembre 2022, in orario pomeridiano 
dalle ore 14,45 alle ore 16,15 per un totale di 40 ore, e si dovranno concludere entro l’8 giugno 
2023, salvo modiche dovute ad esigenze organizzative dell’Istituto. 
 
Art.5 PUBBLICAZIONE BANDO - GRADUATORIE - DIRITTI DI TUTELA 
Il presente Bando viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto sul sito web 
(www.agrariogaribaldiroma.edu.it) nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi e 
Gare. La graduatoria sarà pubblicata nella stessa sezione di pubblicazione del bando. Gli 
interessati possono presentare reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro e non 
oltre 5 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 
Art.6 MOTIVI DI INAMMISSIBILITÀ 
1. Trasmissione della domanda oltre i termini previsti dal presente Bando; 
2. Trasmissione della domanda in forma diversa da quella prevista dal presente Bando; 
3. Assenza di regolarità e completezza della dichiarazione prevista dal presente Bando; 
4. Mancata sottoscrizione autografa della domanda di partecipazione; 
6. Mancanza dei titoli di accesso richiesti; 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 6 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

7. Mancanza di ogni altro requisito come richiesto dal presente Bando. 
 
Art.7 PRIVACY - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati che entreranno in possesso dell'Istituto, a seguito del presente bando, verranno trattati 
nel rispetto del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni. I candidati 
dovranno esprimere il consenso al trattamento dei dati personali in sede di presentazione delle 
domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 
 
Art.8 TIPOLOGIA DELL’INCARICO E COMPENSO 
Con il candidato primo in graduatoria verrà stipulato un contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la collaborazione occasionale, retribuito con un compenso orario pari a Euro 
35,00 (trentacinqueuro/00), e comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale. Non sono 
previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. Il 
pagamento avverrà alla conclusione delle attività per le ore effettivamente svolte e 
documentate in apposito registro di presenza e solo successivamente all’avvenuto versamento 
delle quote da parte delle famiglie. Nulla può essere richiesto a questa Istituzione scolastica 
a qualsiasi titolo per ritardo nei pagamenti indipendenti dalla volontà della stessa Istituzione 
scolastica. 
 
ART.9 PERFEZIONAMENTO INCARICO E STIPULA CONTRATTO 
Il Dirigente Scolastico procederà in base alla normativa vigente alla stipula di un contratto di 
prestazione d’opera. La scuola si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto 
laddove si verificassero inadempienze da parte del/dei prestatore/i d’opera. I destinatari di 
contratto in servizio presso altra Istituzione e Amministrazione dovranno essere autorizzati 
dal competente Dirigente. Il/I candidato/i partecipando alla presente selezione, si impegna/no: 
- ad accettare il calendario delle attività concordato con la scuola; - a produrre relazione/i 
finale sugli interventi e report delle attività svolte con ore effettuate. 
Qualora gli alunni avessero intenzione di sostenere l’esame, il docente esperto sarà tenuto a 
fornire tutte le indicazioni necessarie. 
 
Roma, 04/11/2022 

il Dirigente Scolastico 

                     Andrea Pontarelli 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 7 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

ALLEGATO 1 
 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 
RECLUTAMENTO DI ESPERTI MADRELINGUA/BILINGUE DELLA LINGUA 
INGLESE PROGETTO “Certificazioni ESOL (P.E.T.) 
 
Al  D.S. Prof. Andrea Pontarelli - ITA “G. Garibaldi” - ROMA Il/La sottoscritto/a  nat    
a   
Il  /  /  e residente a    
In via    n.   cap  prov.   
Status professionale    codice fiscale        
Tel.   cellulare   fax    e-mail:      
   

CHIEDE 
di poter partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione della docenza in qualità di 
esperto di lingua inglese per la preparazione agli esami ESOL Cambridge  B1 e B2. A tal 
fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza degli eventuali benefici 
acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità di: 

• Candidarsi per il seguente progetto: 
� Corso di lingua inglese per la preparazione alla certificazione ESOL 

Cambridge – B1 e B2 
• essere madrelingua/bilingue inglese (cancellare la voce che non interessa) 
• essere cittadino/a    
• essere in godimento dei diritti politici 
• essere/non essere dipendente da altre amministrazioni pubbliche/private (cancellare 

la voce che non interessa) 
• non aver subito condanne penali/di avere subito le seguenti condanne penali 

____________________ 
(cancellare la voce che non interessa) 

• non avere procedimenti penali pendenti, OVVERO di aver subito le seguenti 
condanne pendenti 

(cancellare la voce che non interessa) 
• di essere laureato in _   
• di essere in possesso dei seguenti titoli: 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Pagina 8 | 8  

Via di Vigna Murata, 571/573 - 00142 Roma – RMTA070005 
 06.93578629 – 06.121127240 | Codice Fiscale: 80185390582 | P. IVA Azienda: 02132081007 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“GIUSEPPE GARIBALDI” 

1872 
 

 rmta070005@istruzione.it - rmta070005@pec.istruzione.it 
  www.agrariogaribaldiroma.edu.it 

 

Titolo  

Laurea magistrale, o equivalente titolo universitario straniero idoneo per l e funzioni 
da svolgere 

 

Diploma equipollente al diploma di scuola secondaria di secondo grado conseguito 
in paese anglofono 

 

Altra laurea, master, dottorato coerenti con le funzioni da svolgere  

Attività di insegnamento della lingua inglese presso scuole di istruzione secondaria 
di secondo grado anche all’estero (ore curricolari) 

 

Esperienza di docenza in corsi extracurricolari di lingua inglese (min. 40 ore) presso 
scuole di istruzione secondaria di secondo grado 

 

Attività di insegnamento della lingua inglese presso scuole di lingue accreditate  

Esperienza di esaminatore Cambridge English in Enti accreditati  

Corsi di aggiornamento in metodologie didattiche  

Corsi di aggiornamento per la preparazione ad esami di certificazione internazionale  

Esperienza di insegnamento da esperto esterno in corsi di preparazione per 
certificazioni internazionali 

 

Altri titoli attinenti alla funzione da svolgere  

 
Il/La sottoscritto/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario 
definito dall’Istituto. Il/La sottoscritto/a autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi 
del D.Lgs.196/2003. 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza di tutti i termini del bando che accetta 
senza riserve. A tal fine allega: 

 curriculum vitae; 
 copia di un documento di riconoscimento valido al momento della presentazione. 

 
Data __________________  Firma ________________________________ 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/
http://www.agrariogaribaldiroma.edu.it/

		2022-11-04T08:40:34+0000
	PONTARELLI ANDREA


		2022-11-04T08:40:55+0000
	PONTARELLI ANDREA




